
Expediente nº FIQ-1216294-24   
Resolución CD nº 367/24 

SANTA FE, 10 de septiembre de 2024 

VISTAS las actuaciones vinculadas con la invitación de la Asociación 

Argentina de Carreras de Ingeniería Industrial (AACINI) para brindar el Auspicio 

Institucional para la 17° Edición del Congreso Internacional de Ingeniería Industrial – 

XVII COINI 2024, co-organizado con la Universidad Tecnológica Nacional – Facultad 

Regional La Plata, bajo el lema: “Liderando el Desarrollo de la Industria 5.0”, a 

llevarse a cabo los días 31 de octubre y 1 de noviembre de 2024, en la sede de la 

citada Universidad, en la ciudad de La Plata, Buenos Aires, República Argentina; y la 

solicitud de Aval para la Revista Internacional AACINI de Ingeniería Industrial – 

Indexada;  

CONSIDERANDO:  

Que las actividades señaladas revisten relevancia académica;  

Que se cuenta en las actuaciones con los avales de Secretaría Académica y 

Secretaría General de esta Facultad; y 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;  

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Auspiciar la 17º Edición del Congreso Internacional de Ingeniería 

Industrial – XVII COINI 2024, co-organizado con la Universidad Tecnológica Nacional 

– Facultad Regional La Plata, bajo el lema: “Liderando el Desarrollo de la Industria 

5.0”, a llevarse a cabo los días 31 de octubre y 1 de noviembre de 2024, en la sede 

de la citada Universidad, en la ciudad de La Plata, Buenos Aires, República 

Argentina.  

ARTÍCULO 2º.- Otorgar el Aval Institucional para la Revista AACINI de Ingeniería 

Industrial – Indexada. 

ARTÍCULO 3º.- Inscríbase, notifíquese y comuníquese. Posteriormente, pase a Mesa 

de Entradas para su archivo. 

RESOLUCIÓN CD Nº 367 

 

Digitally signed by WILSON Maria
Lucrecia
Date: 2024.09.12 16:07:55 ART

Digitally signed by BONIVARDI
Adrian Lionel
Date: 2024.09.13 16:52:12 ART

Digitally signed by BONGIOVANNI
Cecilia Beatriz
Date: 2024.09.16 09:15:39 ART


